
ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO – FINANZIARIO 
 
 
 

UFFICIO LIQUIDAZIONI 
 
 

Cod. Creditore 41488 liq. n. 2021.781  M 1077 

 

_________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. De Bellis Serafino 

 
 
 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 
Avv. Nicola Boccalone 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
       

AVVOCATURA PROVINCIALE 
 

 
DETERMINAZIONE N.  419/01   del 09.03.2021 
 

OGGETTO: TAR Lazio Sez. I Ter. Città Metropolitana di Messina c/Ministero dell’Interno 
Direzione Centrale Finanza Locale + 2. 
 
RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO Cap. 3702/1 – Progr. n. 28/2021. 
                                                                                                  

I L    R E S P O N S A B I L E 
 

PREMESSO CHE: 

 con Delibera Presidenziale n. 216 del 30.08.2017  veniva autorizzata la resistenza in nome e per 
conto dell’Ente, nel giudizio in oggetto teso ad ottenere la vittoria delle ragioni dell’Ente 
nominando quale difensore dell’Ente il Responsabile dell’Avvocatura Provinciale avv. Giuseppe 
Marsicano con elezione di domicilio presso l’avv. Paolo Giugliano in Roma alla Via Vittoria Colonna 
n. 32 presso lo studio legale Cintioli & Associati. 

 con determinazione n. 3093/01 del 14.12.2018 veniva  impegnata sul Cap. 3702/1 progr. 28/2021 la 
somma di € 1.348,73 occorrente per il pagamento da effettuare in favore dell’avvocato 
domiciliatario. 

VISTA la Sentenza allegata del TAR Lazio n. 10629/2018 pubblicata in data 05.11.2018 che così statuisce: “ Il 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio (Sezione Prima Ter) definitivamente pronunciando sul 
ricorso, come in epigrafe proposto, lo respinge. 
Spese compensate. 
Ordina che la presente sentenza sia eseguita dall’autorità amministrativa………” 
VISTA la fattura elettronica allegata n. 03_2021 del 26.02.2021, acquisita in data 27.02.2021 al protocollo 
dell’Ente n. 6537 dell’importo di € 1.348,73=  emessa dall’avv. Giugliano Paolo per l’attività espletata. 
VISTO il Decreto Presidenziale n.19 del 03.07.2019 confermato con Determina n. 2653 dell’11.11.2019, 
prorogato con determina n. 1212 del 30.06.2020 e successiva n. 2707 del 29.12.2020, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura. 
DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in premessa 
 

1. DI LIQUIDARE e pagare l’importo di € 1.348,73= di cui: € 1.063,00= per onorario, € 243,21= per IVA, 
€ 42,52= per CPA, in favore dell’avv. Giugliano Paolo – C.F--------------- sede Via ------------------
mediante bonifico bancario codice IBAN:  --------------------------------DI IMPUTARE la suddetta somma 
sul cap. 3702/1 impegno n. 28/2021. 

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per i relativi 
adempimenti di competenza. 

 
 
 

      IL DIRIGENTE AD INTERIM 
Settore Amministrativo Finanziario 
        F.to Avv. Nicola Boccalone 

IL RESPONSABILE AVVOCATURA 
F.to Avv. Giuseppe MARSICANO 



 


